АДМИНИСТРАЦИЯ АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕОМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» февраля 2025г                                                                                              №8
с.Антоновка
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕОМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 31.05.2023 Г. № 33 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЫЯВЛЕНИЯ И ОФОРМЛЕНИЯ ВЫМОРОЧНОГО ИМУЩЕСТВА В СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
В соответствии с Федеральными законами от 15.11.1997 N 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния», от 13.07.2015 N 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», руководствуясь статьей 23 Устава,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести Порядок выявления и оформления выморочного имущества

в собственность муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Антоновского сельского поселения от 31 мая 2023 года № 33 следующие изменения:
         1.1. Пункт 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. После определения собственника объекта недвижимого имущества, которое может быть признано выморочным, в целях установления факта смерти данного лица администрация муниципального образования получает сведения о государственной регистрации смерти или перемене имени, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния, и сведения о внесении исправлений либо изменений в записи актов о смерти или перемене имени, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния, предоставляемые в рамках межведомственного взаимодействия по запросам органов местного самоуправления в связи с проведением ими в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости.»;
1.2. Пункт 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. При получении информации об объектах недвижимого имущества, имеющих признаки выморочного имущества, уполномоченное должностное лицо администрации муниципального образования, не позднее 5 рабочих дней со дня получения такой информации:

1) направляет заказное письмо с уведомлением о вручении по адресу нахождения соответствующего ранее учтенного объекта недвижимости (при наличии сведений об адресе ранее учтенного объекта недвижимости);

2) размещает указанную информацию в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Антоновского сельского поселения. В случае принятия указанных решений в отношении помещений и (или) машино-мест в многоквартирном доме указанные решения также размещаются в общедоступных местах (на досках объявлений, размещенных во всех подъездах такого многоквартирного дома или в пределах земельного участка, на котором расположен такой многоквартирный дом).
2. Постановление подлежит официальному опубликованию на сайте Антоновского сельского поселения: antonovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Антоновского

сельского поселения                                                   Фролов Ю.В.